habilitación de Box dental en la Posta de Los Boldos, los que no alcanzaron a ser 

gastados debido a que se recibieron  los últimos días del mes de Diciembre  y de 

acuerdo a los procedimientos de Chile  Compras (mercado  público) no alcanzaba a 

licitarse en el ejercicio anterior.   Cuyo monto asciende a $ 2.500.000.- (Dos millones 

quinientos mil pesos). 

2.-   También  para traspasar  del año anterior, recursos disponibles que estaban  

contemplados en el presupuesto 2011, para  adquisición de uniformes del personal 

(damas), correspondiente a la temporada  primavera verano,  el que no fue posible

[...]

en la licitación, debiendo declararse desierta y no alcanzando  de acuerdo a los 

procedimiento de Chile Compras  a licitar nuevamente.  Cuyo  monto  se traspasa 

para el año 2012 para ser adquirido en los primeros meses de este año y asciende a 

$ 2.675.500.- (dos millones seiscientos setenta y cinco mil  quinientos pesos). 

3.-    Para incorporar al presupuesto 2012  disponibilidades de fondos por la suma  

total de $1.900.000.-(Un  millón  novecientos  mil pesos) y que cubrirán  necesidades 

inmediatas y urgentes, tales como:   a)-  la adquisición de una fotocopiadora, para 

reemplazar la actual, la que cumplió  su vida útil, además de ser una fotocopiadora 

de baja resolutividad para las necesidades crecientes del momento, y la que está

[...]

se encuentra  con daños irreparables, adolece de alteraciones en su programación 

horaria. Este equipo es  imprescindible para dar  cumplimiento a normas de personal 

establecida en el Estatuto de Atención Primaria de la Salud Municipal.  Monto de la  

adquisición $550.000.-(Quinientos cincuenta  mil pesos). 

c)- Es necesario adquirir y renovar equipos y mobiliarios tales como   mesas clínicas, 

balanzas para control de peso a menores de edad, vitrinas,  biombos, escabeles, 

escritorio, etc., que  son imprescindibles  para los establecimientos de salud, postas, 

clínicas  dentales.  Por un Monto de $350.000.- (Trescientos cincuenta mil pesos). 

En virtud  de lo señalado 
anteriormente, las modificaciones solicitadas quedan de la siguiente   forma: 

SUBT.        ITEM        ASIG.            DENOMINACION                                   AUMENTO  M$